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فراموش نمی کنیم؛ مدیران فوتبال ایران با افتخار 
خبر عقد قرارداد با یک مربی جوان بین المللی و بزرگ 
به نام ویلموتس را به مردم ایران دادند. با گرفتن یک 
چهره فاتحانه برای خود می گفتند بهترین تصمیم را 
برای فوتبال اتخاذ کرده اند. وعده دادند با این مربی 
بلژیکی سبک فوتبال ایران هجومی خواهد شد. قدرت  
دیگر  بودند  گفته  می شود.  بیشتر  ملی مان  فوتبال 
اشتباهات زمان کی روش را تکرار نمی کنند. وعده داده 
شده بود این مربی روی عملکرد تیم های ملی نوجوانان، 
جوانان و المپیک نظارت خواهد داشت. به جامعه 
فوتبال امید داده بودند که فضای کاری ویلموتس تعامل 
با مربیان لیگ برتری و بر مبنای احترام متقابل خواهد 
بود. قول دادند از حضورش در ایران به بهترین شکل 
ممکن استفاده کنند. همه این قول و قرارها در شرایطی 
گذاشته شده که خروجی کار حالا خبر وحشتناکی است 
که از مدت ها قبل در رسانه ها و محافل خبری شنیده 
بودیم اما دیروز به شکلی رسمی تر اعام شد: ویلموتس 

برای دریافت کل پول قرارداد سه ساله اش از فدراسیون 
فوتبال شکایت کرد و خواهان غرامت 6 میلیون یورویی 

شده است.
جالب اینجاست که هیچ کدام از آن وعده ها هم 

اجرایی نشد. همه چیز پوچ بود و توخالی!
مدیران فدراسیون در این مدت بارها تأکید کردند 
مارک ویلموتس ادعای مضحکی مطرح کرده و به 
هیچ عنوان نمی تواند ادعای دریافت خسارت سنگین 
از فوتبال ایران داشته باشد. منتهی اقدام اخیر مربی 
بلژیکی برای طرح شکایت 6 میلیون یورویی علیه ایران 
به خوبی نشان داد مثل همیشه به هیچ عنوان نمی توان 
به صحبت های مدیریت فوتبال کشور اعتماد کرد. شایعه 
شکایت ویلموتس از فدراسیون فوتبال از دو ماه قبل در 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی منتشر شد. در این مدت 
هر کدام از نمایندگان رسانه ها که با مقامات اجرایی 
فدراسیون در این رابطه صحبت می کردند به صراحت 
به آنها گفته می شد که سرمربی سابق تیم ملی شانسی 
برای برنده شدن در این پرونده ندارد. حتی اگر طبق 
حقی که دارد یک دعوای حقوقی در کمیته انضباطی 
فیفا برپا کند. جالب اینجاست که با وجود مطرح کردن 
این صحبت ها و وعده به جامعه فوتبال برای عدم 
نگرانی نسبت به پرونده ویلموتس، هر چه زمان بیشتری 
می گذرد نگرانی ها بیشتر می شود و الان هم می توان با 
جرأت نوشت که مدیران فدراسیون کار بسیار سختی 

برای پیروزی در پرونده ویلموتس دارند.
اما مدیران حاکم بر فوتبال ایران با چه منطقی 
تأکید دارند شکایت ویلموتس به جایی نمی رسد؟ آنها 
معتقدند ویلموتس در طول مدت همکاری به بسیاری 
از تعهدات قراردادی خود عمل نکرده است. مثاً 
می توانسته تنها برای هر سال 6 هفته مرخصی برود. 
منتهی در طول 6 ماه کل روزهایی که در ایران حضور 
داشته حدود 21 روز بوده و تعداد روزهایی که با تیم 
ملی در سفر بوده هم بیشتر از 24 روز نبوده است. در 
واقع ویلموتس از نظر فدراسیونی ها بیشتر از 130 روز 
غیبت در ایران داشته و بعد از بازی با عراق هم برخاف 
نامه های رسمی که دریافت کرده حاضر نشده به ایران 
سفر کند. فدراسیونی ها بر این اعتقاد هستند که این مربی 
بلژیکی که قرارداد خود را قبل از بازی با عراق به صورت 
رسمی یکطرفه فسخ کرد ، یک گاف دیگر هم داده و آن 
این بوده که با وجود فسخ، پول یک سال قرارداد خود 
را دریافت کرده و آمده روی نیمکت تیم ملی نشسته 
است. پس تا آن زمان موضوع فسخ قرارداد عماً دیگر 
اعتبار نخواهد داشت. به هر صورت او در روز بازی ایران 
و عراق  در شرایطی روی نیمکت نشست که پول قرارداد 
را تا پایان سال دریافت کرد و حدود 400 هزار یورو هم 
به فدراسیون بدهکار شده بود و این نشان می دهد که 

قراردادش را قبول داشته است.
پیرامون  فوتبال کشور  ادعای حقوقی مدیریت 

پرونده ویلموتس همین دو بحث نیست. مهدی تاج تا 
زمانی که هنوز ریاست را بر عهده داشت در مصاحبه های 
مختلف با خبرگزاری ها و تلویزیون رسماً تأکید کرده بود 
بحث تأخیر در پرداخت قرارداد به خاطر تحریم ها بوده 
و این مربی هم این را می داند و در قراردادش هم  بندی 
گنجانده شده و به این مسأله اشاره شده است که ایران 
در شرایط تحریمی قرار دارد و ممکن است مشکاتی 
به وجود بیاید. همچنین آنها می گویند طبق بند صریح 
قرارداد طرفین این تعهد را امضا کرده اند که اگر به هر 
دلیلی تصمیم به قطع همکاری در هر بازه زمانی گرفته 
شد، تنها پول سه ماه از قرارداد از سوی طرفی که اقدام به 
فسخ کرده به طرف مقابل پرداخت شود. به این ترتیب 
ایران در هفته های اخیر حتی به دنبال پس گرفتن 400 
هزار یورو پول اضافه ای بود که به ویلموتس پرداخت 

کرده، که این تاش به نتیجه نرسید.
حالا سؤال اصلی اینجاست که آیا باید به مدیران 
فدراسیون فوتبال اعتماد کنیم یا خیر. تجربه قراردادهای 
قبلی و تمام پرونده هایی که در فیفا باخته ایم جامعه 
فوتبال را نسبت به سرنوشت این پرونده سنگین و 
ترسناک، نگران کرده است. به این مسأله توجه کنید 
که ویلموتس با وجود سکوت خبری ، پروسه انعقاد و 
تدوین متن قرارداد را بیش از حد ممکن طول داد. او 
با چندین وکیل خبره بین المللی و البته ایجنت رسمی 
همکاری دارد و همسرش هم که یک حقوقدان برجسته 

تحلیل هفته
ویژه نامه آخر هفته

دعوای شش میلیون یورویی
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»هانا آرنت« از بزرگترین فلاسفه و اندیشمندان قرن بیستم محسوب می گردد. خانم آرنت به واسطه تفکرات 1  
آزادی خواهانه و مترقی خود، تأثیر قابل توجهی بر حوزه فلسفه سیاسی و تاریخ نگاری معاصر برجای گذاشته است. هانا 
آرنت در آلمان می زیست و به دلیل هراس از اقدامات حکومت هیتلر راهی فرانسه گردید و قبل از اشغال این کشور 

توسط نیروهای نازی به آمریکا مهاجرت کرد.

»آدولف آیشمن« افسر بلند پایه ارتش آلمان در خلال جنگ جهانی دوم بود. آیشمن به واسطه ارتکاب 2   
جنایات پرشمار از جمله نسل کشی در اردوگاه های کار اجباری به »قصاب اروپا« شهرت یافته بود. آیشمن 
پس از جنگ به آرژانتین گریخت و زندگی پنهانی خود را با هویتی جعلی ادامه داد. تلاش های گسترده برای 
 شناسایی و دستگیری او سرانجام به نتیجه رسید و این افسر مخوف و بی رحم گشتاپو، بازداشت و روانه »دادگاه جنایات

 جنگی« شد.

»هانا آرنت« در سال 1963 به عنوان خبرنگار روایتگر محاکمه و فرآیند دادرسی »آدولف آیشمن« بود. هانا آرنت 3   
در این دادگاه به استماع و مشاهده دقیق گفته ها و رفتارهای این متهم جنگی نشست و در ادامه با ارائه تحلیلی 
قابل تأمل که با تکیه بر اظهارات و دفاعیات آیشمن صورت گرفته بود، اقدام به انتشار کتابی کرد. به واقع این 
کتاب حاوی نظریه جامع و گسترده ای بود که تا به امروز محل ارجاعات، تفاسیر و مجادلات کلامی بسیاری بوده است. این نظریه 

جنجال برانگیز »ابتذال شر« نام گرفت.

»هانا آرنت« در تبیین نظریه خود »آیشمن« را فردی سطحی و معمولی ترسیم می کند که زندگی اش تنها 4   
به واسطه بوروکراسی و اطاعت از مافوق معنا می یافت. او ابتذال را »بی ارج ساختن، انحطاط و پستی« 
تعریف و انسان هایی نظیر»آیشمن« را به واسطه فقدان »تفکر خلاق«، مستعدترین افراد برای تبدیل شدن 
به »موجوداتی خطرناک«، توصیف می کرد. همچنان که خانم آرنت بر طبق نظریه »ابتذال شر« ارتکاب به دروغ، 
فریب کاری و شرارت را اعمالی قبیح بر می شمرد که می توانستند در سایه »فرهنگ سازی غلط« و روابطی مبتنی بر »عادی 
سازی« به اموری کاملًا عادی و معمولی تبدیل گردند. به واقع آنچه خانم آرنت از آن به عنوان »ابتذال شر« یاد می نمود 
 به »اعاده حیثیت« از تمامی هنجارهای اجتماعی و اخلاقی باز می گشت که در زندگی بشر به عنوان »ارزش« تعریف 

شده بودند.

فوتبال ایران در فقدانِ فرم و ساختار بیش از هر زمان دیگری دچار روزمرگی و آسیب شده است. تیم امید ایران 5   
برای یازدهمین بار پیاپی از راهیابی به بازی های المپیک بازماند. تیم ملی بزرگسالان همچنان در »بحران 
مشروعیتِ« پس از جدایی »کارلوس کی روش« به سر می برد. »ویلموتس« جانشین وی، علی رغم طلوعی 
امید بخش، تیم ملی را در غروبی تیره و تار، با کسب نتایجی مأیوس کننده رها کرد. جدایی یکباره »برانکو ایوانکوویچ« از 
باشگاه پرسپولیس علی رغم موفقیت  های مثال زدنی و بازگشت غیرمنتظره »آندره آ استراماچونی« مربی ایتالیایی باشگاه 
استقلال به کشورش، چالش هایی با ابعاد ملی ایجاد نمودند. همچنان که تکرار این اتفاق )فسخ یکطرفه قرارداد( توسط مارک 
ویلموتس و گابریل کالدرون، پرده دیگری از تراژدی بی پایان »سوءمدیریت« در فوتبال ایران را به منصه ظهور رساند. ضمن 
آنکه صعود به جام جهانی فوتبال نیز با دو شکست پیاپی در برابر بحرین و عراق، متوسل به اگرهای وحشتناک گردیده است. 
حال به این کلاف سردرگم می بایستی فشار نهادهای بین المللی نظیر فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا در خصوص مسائلی 

 طرح و نقد این پرسش که
 »آیا فوتبال ایران دچار ابتذال شر گردیده است؟«

فدراسیون وعده داده بود با فسخ قرارداد ویلموتس هیچ 
خسارتی متوجه فوتبال ایران نخواهد شد اما ویلموتس با طرح 
شکایتی خواهان دریافت کل پول قرارداد سه ساله اش شد

فوتبال ایران و تصویری از 

»ابتذال شر«
محمدرضا درخشان
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حسین قهار
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